
 

Вр-2222828 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    №   

   

О внесении изменений  
в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 03.12.2018 № 2927 

«О закреплении территорий  
за муниципальными общеобразовательными учреждениями  

муниципального образования  «город Екатеринбург»» 
 
 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 
общеобразовательных организаций муниципального образования «город 
Екатеринбург», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального 
образования «город Екатеринбург»,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга  
от 03.12.2018 № 2927 «О закреплении территорий за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями муниципального образования «город 
Екатеринбург» следующие изменения: 

1) приложение № 1 «Перечень территорий, закрепляемых за 
муниципальными общеобразовательными учреждениями муниципального 
образования «город Екатеринбург» (далее – приложение) перед строкой 

 
Газетная (четная сторона) С начала улицы до № 38 21, 44 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

 
Гаевский Все дома 21, 44 

 
2) строку приложения  
 

Блюхера (четная сторона) № 10 (№ 1 по улице Гагарина) – 18 43, 47, 108, 130 
 

изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=9929796E7C365B8207CE2D6ED4E2DF0F267537FBC12B244F9371EA315BH4Z3M
consultantplus://offline/ref=9929796E7C365B8207CE2D6ED4E2DF0F267436FDC025244F9371EA315BH4Z3M
consultantplus://offline/ref=9929796E7C365B8207CE3363C28E8105257F69F6C52B2E11CF21EC6604134B46B8320D3A93AB7B5960BA40F5H3Z4M


2 
 

Вр-2222828  

Блюхера (четная сторона) № 6 – 18 43, 47, 108, 130 
 
3) приложение перед строкой 
 

Герцена Все дома 105, 132 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Героев России № 35 104, 155, 208 
 
4) приложение после строки 
 

Грибоедова (нечетная сторона) С начала улицы до № 11 105, 132 
От № 15 до конца улицы 86, 135 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

 
Григория Речкалова Все дома 25 

 
5) строку приложения 
 

Демьяна Бедного (четная сторона) Все дома 131 
Демьяна Бедного (нечетная сторона) Все дома 97 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Демьяна Бедного Все дома 131 

 
6) строку приложения 
 

Крауля (четная сторона) № 76 – 168б, 180 48, 63, 171 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Крауля (четная сторона) От № 76 до конца улицы 48, 63, 171 
 
7) строку приложения 
 

Молодежи (четная сторона) № 2а (№ 138 по улице Кировградской), 
2ж (№ 137 по улице Калинина) 

205 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Молодежи (четная сторона) № 2а (№ 138 по улице Кировградской), 

2б, 2ж (№ 137 по улице Калинина) 
205 

 
8) строку приложения: 



3 
 

Вр-2222828  

Нагорная (нечетная сторона) № 127 – 151 48, 63, 171 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Нагорная (нечетная сторона) От № 127 до конца улицы 48, 63, 171 
 
9) приложение перед строкой  
 

Надеждинская (нечетная сторона) От № 7 до конца улицы 83, 170, 174 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Надеждинская (нечетная сторона) № 3 50 
 
10) строку приложения 
 

Новгородцевой 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 5/3, 7 – 11, 13,  
17 – 25/2, от № 31 до конца улицы 

45, 150, 151, 157, 
164, 176 

 
изложить в следующей редакции: 
 
Новгородцевой 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 5/3, 7 – 11, 13, 
13б, 17 – 25/2, от № 31 до конца улицы 

45, 150, 151, 157, 
164, 176 

 
11) приложение перед строкой 
 

Олега Кошевого Все дома 59, 91 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Олимпийская набережная № 9 104, 155, 208 
 
12) приложение перед строкой 
 

Палкинский  Все дома  122, 127 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Палкино (поселок)  Все дома  179 
 
13) строку приложения  
 

Петра Кожемяко  № 16 25  
 

изложить в следующей редакции: 
 

Петра Кожемяко  Все дома 25  



4 
 

Вр-2222828  

14) строку приложения  
 

Пехотинцев (нечетная сторона) С начала улицы до № 3/3 183 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Пехотинцев (нечетная сторона) С начала улицы до № 3/4 183 
 
15) строку приложения  
 

Седова (четная сторона) С начала улицы до № 30 50 
От № 38 до конца улицы 83, 170, 174 

 
изложить в следующей редакции: 
 
Седова (четная сторона) Все дома 

 
 
  

83, 170, 174 
 
16) строку приложения  
 

Советская (нечетная сторона) № 21 – 49, кроме № 43, 47в 43, 47, 108, 130 
 

изложить в следующей редакции: 
 

Советская (нечетная сторона) № 21 – 49, кроме № 43 43, 47, 108, 130 
 
17) строку приложения 
 

Сосновый  № 14, 18 (№ 107 по улице Уральских рабочих), 
4 (№ 108 по улице Калинина), 5 (№ 110  
по улице Калинина) – 15, 16 

113 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Сосновый  № 4 (№ 108 по улице Калинина), 5 (№ 110  

по улице Калинина) – 15, 10, 14, 16, 18 (№ 107 
по улице Уральских рабочих) 

113 

 
18) приложение после строки 
 

Союзная Все дома 18, 39, 102 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

Среднеуральская № 9 104, 155, 208 
 
19) строку приложения 



5 
 

Вр-2222828  

Танкистов (четная сторона) № 2, 16 48, 63, 171 
 
изложить в следующей редакции: 

 
Танкистов (четная сторона) № 2 – 16 48, 63, 171 

 
20) строку приложения 

 
Танкистов (нечетная сторона) С начала улицы до № 25 48, 63, 171 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Танкистов (нечетная сторона) С начала улицы до № 29 48, 63, 171 

 
21) приложение перед строкой 
 

Тюменская Все дома 119 
 
дополнить строкой следующего содержания: 

 
Тюльпановая Все дома 95 

 
22) строку приложения 
 

Фролова (четная сторона) № 22 74, 121, 163 
№ 52, 54, 62 48, 63, 171 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Фролова (четная сторона) № 22 74, 121, 163 

№ 50, 52, 54, 62 48, 63, 171 
 
23) строку приложения 
 

Шаумяна (нечетная сторона) С начала улицы до № 71, 81а 109, 140, 159 
№ 87 64, 85 

 
изложить в следующей редакции: 

 
Шаумяна (нечетная сторона) С начала улицы до № 71, 81а 109, 140, 159 

№ 87, 87/2 64, 85 
 
24) строку приложения 
 

Зеленый Бор (поселок) Все дома 98 



6 
 

Вр-2222828  

изложить в следующей редакции: 
 

Зеленый Бор (поселок) Все дома 142 
 
25) приложение перед строкой 
 

Зеленый Все дома 205 
 
дополнить строкой следующего содержания: 
 
Зеленоборский-1 Все дома 142 

 
26) приложение № 2 «Перечень садоводческих некоммерческих 

объединений, закрепляемых за муниципальными общеобразовательными 
учреждениями муниципального образования «город Екатеринбург» дополнить 
строками следующего содержания: 

 
Кировский район 

УроРАН-1 43, 47, 108, 130 
Чкаловский район 

Дружба-10 105, 132 
 
2. Информационно-аналитическому департаменту Администрации 

города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании 
«Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Екатеринбурга в информационно-
телекоммуникационной сети  Интернет (екатеринбург.рф) в установленный 
срок. 
 
 
Глава Екатеринбурга А.Г.Высокинский 
  


